veteribus editis aliter habebant, mutasse argui-
 tur a Barthio LIII. 13. pag. 2512. Adversario-
 rum.

b) Acta Erud. Tom. 4. supplem. pag. 258. Mem.
 de Trevoux 1709. p. 1762.

no præter rem tribui notavit Raynaudus in erotematibus de bonis & malis libris, p. 151. seq. alii inter *S. BERNARDI* sermones leguntur, alii in tomo quinto Bernardi Mabilloniani *NICOLAUM* Claravallensem, auctorem præferunt. Et Nicolao huic, tum etiam Petro alteri, itidem Ostiensi Episcopo, vel etiam Petro Comestori alios deberi notavit Oudinus, qui de sermonibus Damiani adeundus, Tom. 2. p. 689. seq.

TOMO III. Opuscula LX. quorum 1. *de fide Catholica* ad Ambrosium, quem filium charissimum appellat. 2. *Antilogus contra Judeos*, ad *Honestum*, clarissimum secundum Ægypti hujus tenebras Virum. 3. *Dialogus inter Judæum* requirentem, & *Christianum* respondentem. 4. *Disceptatio Synodalis* de electione Pontificis, ad *Concilium Osboriense*, A. 1062. missa, inter Regis (Henrici IV.) Advocatum & Romanæ Ecclesiæ defensorem pro Alexandro II. contra Cadoulum (Honorium II. antipapam.) Hoc opusculum habet etiam Goldastus, T. 2. (al. 3.) *Monarchiæ Imperii* p. 45. 5. *Actus Mediolanenses*, ad Hildebrandum, Cardinalem Archidiaconum, de legatione sua quam Nicolai II. jussu susceperat. 6. *Liber* qui appellatur *Gratissimus*, de

non reordinandis iis, qui à *Simoniacis* ordinati fuerant; ad Henricum Archiepiscopum Ravennatem. 7. Liber *Gomorrhianus* ad Leonem IX. cujus Epistola præmittitur, adversus Sodomitas. Conf. Bælium in Lexico, *Damien* nota C. & Campesium Vitringam ad Apocalypsin, p. 478. 8. *De parentelâ & cognationis gradibus* ad Joannem Episcopum Casenatensem. Vide Benedicti Picteti historiam sæculi XI. pag. 636. seq. 9. *De elemosyna* ad Mainardum, Episcopum Urbinatem. 10. *De septem horis Canonicis*, ubi capite ultimo etiam horarum septem B. Virginis mentio. 11. Liber qui inscribitur *Dominus Vobiscum*, an hæc verba in solitudine ex Officio omittenda, ad Leonem eremitam. 12. Apologeticum *de contentu sæculi*, ad Albizonem eremitam & Petrum Monachum. 13. *De perfectione Monachorum*. 14. *De Ordine eremitarum & facultatibus Eremitæ Fontis Avellani*. 15. *De suæ Congregationis Institutis*, ad Stephanum Monachum. 16. Rhetoricæ declamationis *in Episcopum, Monachos ad sæculum revocantem*: ad Gislerium Episcopum Anximanum. 17. *De Cælibatu Sacerdotum & in fornicarios Sacerdotes* ad Nicolaum II. 18. *Contra Clericos intemperantes*, dissertationes tres ad Petrum Lateranensis Canonicæ Archiepres-